
UCHWAŁA NR LXXII/636/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Miastem Inowrocław a Miastem Ciechocinek i Gminą Brześć Kujawski o określeniu 

zasad współpracy przy wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji i koordynowaniu 
przedsięwzięć Innego Instrumentu Terytorialnego – Kujawsko-Pomorskie Uzdrowiska 

oraz powierzeniu zarządzania tym Instrumentem 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Miastem Inowrocław a Miastem Ciechocinek i Gminą Brześć Kujawski o określeniu zasad 
współpracy przy wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji i koordynowaniu przedsięwzięć Innego 
Instrumentu Terytorialnego – Kujawsko-Pomorskie Uzdrowiska oraz powierzeniu 
zarządzania tym Instrumentem. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Miastem Inowrocław, Miastem Ciechocinek i Gminą 
Brześć Kujawski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 5002E84A-7E58-4583-94E8-1B6AEA0312FF. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXII/636/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 września 2023 r. 

W dniu 24 maja 2023 r. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego zatwierdził 
dokument „Polityka Terytorialna Województwa Kujawsko-Pomorskiego”. Zgodnie z nim, 
wsparcie obszarów uzdrowiskowych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 
i Kujaw na lata 2021-2027 (zwanego dalej FEdKP 21-27) jako innego instrumentu 
terytorialnego związane jest z koniecznością zawarcia przez trzy gminy województwa 
kujawsko-pomorskiego, na terenie których funkcjonują uzdrowiska, porozumienia 
o współpracy. Zawarcie porozumienia i nawiązana w ten sposób współpraca między gminami 
uzdrowiskowymi, przyczyni się do ograniczenia wewnątrzlokalnej konkurencji oraz pozwoli 
lepiej wykorzystać potencjał województwa w zakresie świadczenia usług zdrowotnych dla 
kuracjuszy z całego kraju. Ponadto celem współpracy będzie również stworzenie jednej 
wspólnej strategii terytorialnej, rozumianej jako strategia obszarowa, uzasadniającej 
konieczność wspierania ze środków FEdKP 21-27. 

Celem porozumienia będzie określenie zasad współpracy przy wdrażaniu, 
finansowaniu, ewaluacji i koordynowaniu przedsięwzięć Innego Instrumentu Terytorialnego 
Kujawsko-Pomorskie Uzdrowiska oraz powierzenie zarządzania tym Instrumentem. 

Funkcje administracyjne związane z prowadzeniem Innego Instrumentu 
Terytorialnego - Kujawsko-Pomorskie Uzdrowiska pełnić będzie Wydział Inwestycji, 
Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich mieszczący się w strukturze 
organizacyjnej Urzędu Miasta Inowrocławia. Ponadto, w systemie wdrażania IIT Kujawsko-
Pomorskie Uzdrowiska, funkcję opiniodawczą pełnić będzie Komitet Sterujący, składający 
się z przedstawicieli gmin będących stronami porozumienia. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 5002E84A-7E58-4583-94E8-1B6AEA0312FF. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXXII/636/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


